СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ХАСУРТАЙСКОЕ»
__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 93

от 26.06.2016г.

« Об внесение изменений в решение № 74  от 27 марта 2016г «Об утверждении Положение о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское», на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»

На основании  экспертного заключения Государственно - правового комитета № 01.05.-29-240 от 07 апреля 2017г на решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» от 27 марта 2016г № 74, Федерального Закона от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 33 Устава муниципального образования сельского поселения «Хасуртайское» Совет депутатов

решил:

1. П 2 изложить в следующей редакции «Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования»
2. Добавить в пункт 2 «Положение о порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Совета депутатов муниципального образования сельское поселение  «Хасуртайское», на официальном сайте администрации МО СП «Хасуртайское» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» абзацем  г) следующего содержания «сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».
3. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции «В случае поступления в администрацию муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» запроса от общероссийского средства массовой информации о предоставлении ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Положения, администрация
а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщают о нем служащему (работнику), в отношении которого поступил запрос;
б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.
4. Добавить пункт 6 Положения следующего содержания «Ответственное лицо обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальных сайтах и их представление общероссийским средствам массовой информации для опубликования, несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»                                               Л.В.Иванова